CO/TA-07.03/2025

E

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP

/ProdamSP

PROCESSO SEI Nº 7010.2022/0010559-3

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
11.002/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
OPERACIONALIZAÇÃO DO ACORDO DE SOFTWARE FIRMADO
ENTRE A PRODAM E A RED HAT BRASIL LTDA, INSTRUMENTO
AC-15.11/2021, MEDIANTE FORNECIMENTO CONTINUADO
DOS SERVIÇOS DE SUBSCRIÇÃO DE TECNOLOGIA RED HAT,
INCLUINDO O ACESSO E O DIREITO DE USO DOS
SOFTWARES, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DAS
SUBSCRIÇÕES RED HAT (CO-05.03/2023)

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A, com sede na Rua Líbero Badaró, nº 425 – Edifício
Grande São Paulo, Centro, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01.009-905,
inscrita no CNPJ sob o nº 43.076.702/0001-61, neste ato representada por seu Diretor de Infraestrutura
e Tecnologia, Sr. MATEUS DIAS MARÇAL, portador da Cédula de Identidade RG nº 22.066.499-4-
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 126.595.568-90, e por seu Diretor de Relacionamento e
Inteligência de Mercado, Sr. ELIAS FARES HADI, portador da Cédula de Identidade RG. nº
11.049.629-2-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 094.438.328-95.

CONTRATADA: PYXISINFO TECNOLOGIA LTDA., com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima,
1.656, 6º andar, conjunto D, Jardim Paulistano, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo,
CEP 01451-918, inscrita no CNPJ sob o nº 04.486.744/0001-19, neste ato representada por seu Diretor
Gerente, Sr. ADRIANO JOSÉ JUREIDINI DIAS, portador da Cédula de Identidade RG nº 22.556.480-
4-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 256.121.638-19.

Com fulcro no artigo 81, inciso II, §§ 1º e 2º, da Lei nº 13.303/2016, as partes acima qualificadas
resolveram, de comum acordo, ADITAR o Contrato CO-05.03/2023, mediante as seguintes cláusulas
e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo o aumento de 25% (vinte e cinco por cento) do valor

do Contrato CO-05.03/2023, o que corresponde a R$ 4.785.298,77 (quatro milhões, setecentos e

oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA II – DO PREÇO

2.1. Em razão do acréscimo contratual, o valor total do presente contrato passa a ser de R$
23.926.493,84 (vinte e três milhões, novecentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três
reais e oitenta e quatro centavos), de acordo com a Planilha Financeira de Acréscimo Quantitativo
(doc. SEI nº 115648533).

CO/TA-07.03/2025

E

Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - Centro - CEP: 01009-905 - São Paulo - SP

/ProdamSP

CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais
cláusulas e condições do contrato original CO-05.03/2023, que não foram alteradas pelo presente.

E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 2 (duas)
vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo.

              São Paulo, 14 de março de 2025.

CONTRATANTE:             MATEUS DIAS MARÇAL
    Diretor de Infraestrutura e Tecnologia

ELIAS FARES HADI
    Diretor de Relacionamento e Inteligência de Mercado

CONTRATADA:              ADRIANO JOSÉ JUREIDINI DIAS
     Diretor Gerente

TESTEMUNHAS:

 1.                                                                         2.

ISAIAS AVELAR
DE MAGALHAES

Assinado de forma digital
por ISAIAS AVELAR DE
MAGALHAES
Dados: 2025.03.14 21:08:57
-03'00'

ADRIANO JOSE
JUREIDINI
DIAS:25612163819

Assinado de forma digital por
ADRIANO JOSE JUREIDINI
DIAS:25612163819
Dados: 2025.03.17 14:09:31
-03'00'

Assinado digitalmente por ELIAS FARES
HADI:09443832895
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=21308480000122, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF A3,
CN=ELIAS FARES HADI:09443832895
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.19 15:04:10-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ELIAS FARES
HADI:094438

32895

8510.2025/0000171-9

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

20/03/2025

Texto do despacho

Torna-se público que a Fundação Theatro Municipal de São Paulo
(UASG 926360), sediada na Av. São João, 281, Praça das Artes,
São Paulo - SP, realizará a Dispensa Eletrônica 90.002/2025,
através do sistema Compras.gov, com critério de julgamento de
menor preço, objetivando a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de nobreak, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 25/03/2025. Horário da Fase de Lances: 08:00h às
14:00h (horário de Brasília). O Aviso de Dispensa Eletrônica e
seus anexos poderão ser obtidos através do site:
www.gov.br/compras.

Arquivo (Número do documento SEI)

121873595

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Documento: 121887558   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-01.03/2025

Contratado(a)

TELELOK LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

58.328.758/0013-77

Data da Assinatura

18/03/2025

Prazo do Contrato

180

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. CONTRATO Nº CO-
01.03/2025. PROCESSO SEI Nº 7010.2024/0012688-8.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.002/2024 - ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 15.11/2024. CONTRATANTE:
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: TELELOK LTDA - CNPJ:
58.328.758/0013-77. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS AO
ENCAIXE, FIXAÇÃO, BEM COMO TODO APARATO
NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO E
ESTÉTICA DA MOBÍLIA, TRANSPORTE E MONTAGEM,
NAS UNIDADES DA PRODAM-SP. VIGÊNCIA: 180 (CENTO
E OITENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 18/03/2025.
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE
R$ 91.886,60 (NOVENTA E UM MIL OITOCENTOS E
OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Data de Publicação

20/03/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

121879854

Documento: 121950293   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-07.03/2025

Contratado(a)

PYXISINFO TECNOLOGIA LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

04.486.744/0001-19

Data da Assinatura

19/03/2025

Prazo do Contrato

36

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-07.03/2025. PROCESSO SEI Nº
7010.2022/0010559-3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.002/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 81, INCISO II,
PARÁGRAFOS 1º E 2º, DA LEI Nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: PYXISINFO
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 04.486.744/0001-19. OBJETO:
AUMENTO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO
VALOR DO CONTRATO CO-05.03/2023, O QUE
CORRESPONDE A R$ 4.785.298,77 (QUATRO MILHÕES,
SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).
VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO
PASSA A SER DE R$ 23.926.493,84 (VINTE E TRÊS
MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E
QUATRO CENTAVOS).

Data de Publicação

20/03/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

121946806

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Documento: 121901672   |    Outras (NP)

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Ordem de Serviço

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2025. Processo SEI
nº 7110.2024/0000161-2. Contratante: COMPANHIA SÃO
PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE
ATIVOS - SPDA - CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38.
Contratado: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - CNPJ
sob o nº 04.198.254/0001-17. Objeto: Aquisição de 04 (quatro)
licenças do software Adobe Acrobat Pro, pelo período de 12 (doze)
meses. Valor total: R$ 4.724,12 (quatro mil, setecentos e vinte e
quatro reais e doze centavos). Data: 10 de março de 2025.

Anexo I (Número do Documento SEI)

121211497

Data de Publicação

20/03/2025

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 121964159   |    Comunicado (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 13/24DESPACHO DE AUTORIZAÇÃOÀ
vista das informações da área requisitante às fls. 538, em especial
do parecer da Superintendência de Assuntos Jurídicos às fls.
556/559 e complemento à fl.565/566, Resolução de Diretoria RD
015/25 de 05/02/25, às fls. 579 e com fundamento no disposto nos
artigos 72 e 81 inciso II, § 1º da Lei Federal 13.303/16, artigos
140, e 147, § º do Regulamento Interno de Licitações e Contratos e
Convênios - RILCC da CET, AUTORIZO o Aditamento da
contratação celebrada com a empresa MAPFRE SEGUROS
GERAIS S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-38,
cujo objeto é a prestação de serviços securitários multirriscos
patrimoniais para indenização de danos causados por incêndio,
raios, explosão, implosão, riscos diversos (vendaval, alagamento,
inundação e elétrico) dos bens patrimoniais móveis e imóveis, bem
como o acervo de bens, aí compreendidos todos os equipamentos
eletrônicos, móveis e utensílios, pertencentes a CET, em uso nos
prédios a segurados e de responsabilidade civil dos prédios sede e
outros utilizados pela CET, com a exceção de veículos
automotores, todos localizados na cidade de São Paulo, conforme
Anexo I, para exclusão (a partir de 13/08/24) do 2º andar do
Edifício Generali, sito à R. Bráulio Gomes, 36, Centro/SP,
exclusão do valor de cobertura do prédio R$ 33.690,00;
transferência dos valores de "Cobertura" e "Danos Elétrico" deste
local - (2º andar do Edifício Generali) para Local 04 - GET MB;
alteração do logradouro onde está localizada a GET-SO (local 31)
de Rua Laguna para Avenida Arquiteto Carlos Bratke, 1170;
redução do valor no prêmio segurado, resultando na restituição de
R$ 419,89 (quatrocentos e dezenove reais e oitenta e nove
centavos).São Paulo, 18 de fevereiro de 2025Diretor
Administrativo e Financeiro

Anexo I (Número do Documento SEI)

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

Data de Publicação

20/03/2025

Documento: 121918093   |    Revogação (NP)

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

EXPEDIENTE Nº 0616/23 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/24
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE ACESSIBILIDADE
DAS EDIFICAÇÕES DA CET DESPACHO DE REVOGAÇÃO
A Diretoria Administrativa e Financeira, à vista das informações
da área técnica de fls. 310, integrante do expediente em referência
e por não acarretar prejuízos ao interesse da Administração,
REVOGA a licitação em referência, com fundamento no artigo 51,
inciso X e 62 "caput" da Lei Federal nº 13.303/16; combinados
com o artigo 14, inciso X; artigo 20, § único, inciso XIII; artigo
97, inciso IV e artigo 99 do Regulamento Interno de Licitações,
Contratos e Convênios - RILCC da CET. Fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis garantindo o regular exercício do contraditório e
da ampla defesa para manifestação de eventuais interessados, nos
termos do artigo 62, § 3º da Lei Federal nº 13.303/16. Informamos,
ainda, que os autos do processo em epígrafe encontram-se com
vista franqueada aos interessados. São Paulo, 19 de março de
2025. Diretor Administrativo e Financeiro

Anexo I (Número do Documento SEI)

121917779

Data de Publicação

20/03/2025

São Paulo Urbanismo

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Documento: 121954656   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPAL

Número do Contrato

001/SP-URB/2025

Contratado(a)

SUMMIT PROMO EVENTOS, CONSULTORIA,
TREINAMENTOS, PARTICIPAÇÕES, EDITORA E
PUBLICIDADE EIRELI

Tipo de Pessoa

Jurídica

291 - São Paulo, 70 (72) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 20 de março de 2025

p013824
Realce

p013824
Realce